improbat opinionē eorum quā de messia habebant ostendens quod debet esse deus et homo et non solum homo filius dauid. Et ideo ut dicitur in glossa. **N**on reprehendit eos de eo quod dicitur eum filium dauid. sed quod filium dei non credunt. Et hoc est ait illis. Quod ergo si purus homo sit. dauid in spiritu sancto quod metiri non potest vocat eum dominum. quod secundum vos ante eum non fuit. ut glossa dicit. **D**ixit dominus domino meo. **I**stud dicere est equalem filium sibi generare. **P**salterium. **D**ominus dixit ad me. **D**ixit ergo dominus. scilicet deus pater domino meo. scilicet deo filio qui erat dominus dauid. non secundum quod de eo carnem sumere debebat. sed secundum quod de deo patre spiritus fuit. **D**ixit ergo dominus pater domino filio sedente a dextris meis. id est in equalitate deitatis secundum quod deus et in potentibus bonis patris secundum quod homo. donec ponam inimicos tuos. **E**t attende quod istud donec non tenet hic exclusiue sed inclusiue. **U**nno potest continuatio actus sessionis. usque ad subiectionem inimicorum tantum. sed ponit etiam continuationem. **S**ic est istud quod dicitur matthei. i. **N**on cognouit eam donec peperit filium suum primogenitum. **A**duertendum ergo hic quod christus in quantum homo fuit in magnis laboribus in mundo isto donec dictum est ei a patre. **S**edente a dextris meis deo. po. ini. tu. etc. id est donec tibi rebelles subiciam. vel subiectione voluntaria ut credant volentes. **E**sa. vi. **E**t adorabunt scabellum pedum tuorum quod detra. tibi. **U**el subiectione coacta ut in iudicio puniantur et sub sint ei. **O**portet autem illum regnare donec ponat inimicos sub pedibus eius. **S**i ergo dauid in hac auctoritate vocat eum dominum quod est secundum diuinitatem. quod non possit esse si esset purus homo. quomodo filius eius est. **Q**uod. **I**stud est impossibile quod secundum eandem naturam sit filius et dominus. **S**ecundum ergo vestrum intellectum ista sunt omnino repugnantia. **R**elinquit ergo quod sit filius dauid secundum humanam naturam. et sit dominus dauid secundum diuinam naturam. et per dominum patrem quod sit deus et homo. **E**t ideo nemo poterat respondere ei verbum. neque ausus fuit quicquam ex illo die eum apostolice interrogare. **E**t sic

patet tertium

De epla.**Sermo. CI**

Gratias ago deo meo super vos. i. cor. i. **H**ic incipit prima epistola ad corinthios. **I**n qua premissa salutatio potest exordium. in qua ut caperet benivolentiam auditorum. commendat bonos qui erant inter corinthios et regratiatur deo de multis bonis que eis contulerat. **E**t secundum hoc hec epistola diuiditur in tres partes. **P**rimo enim agit gratias deo pro gratia data eis gratis faciente. que deus eos gratis creauit. **I**n prima epistola. **S**ecundo agit gratias pro gratis gratis eis datis. propter que coram hominibus gratiosi sunt facti. **Q**ui in omnibus dei. facti. es. i. i. **T**ercio agit gratias pro certitudine glorie. quae in futuro recepturi erant dei gratias possidentibus. **E**xpectantibus reuelationem domini nostri iesu christi. **D**icit ergo primo. **G**ratias ago. scilicet ore. corde et opere deo meo. **D**eus est omnium creator et gubernator. sed eius specialiter pro specialibus cultu et dilectione. **S**emper pro vobis. id est bonis obitis et temperantibus constitutis. **S**ic intelligendum est illud. i. **T**he. v. **S**ine intermissione orate in omnibus gratias agite. **I**n gratia dei. id est propter gratiam dei. que data est vobis pro qua. scilicet grati facti estis deo et in filios eius adoptati. et hoc in christo iesu. et sic patet primo. **S**ecundo agit gratias pro diuersis gratis gratis eis datis dei. **E**t gratias ago super. quia in omnibus diuites facti estis in illo. id est in christo et per christum in omni verbo. id est in omni genere linguarum et in omni modo predicandi. scilicet mediocribus minoribus et perfectis et in omni scientia. id est in intellectu omnium scripturarum. et his ita estis ditati quia ita tenetis sicut testimonium christi. hoc est de christo datum a prophetis confirmatum est in vobis. scilicet pro mea predicatio. id est ita ista verba et scientia tenetis de eo quod de christo predicavi sicut testimonium prophetarum confirmavi. hoc est sicut illa que de christo vobis predicavi illum testificantia testificata a prophetis sunt firma in vobis. **S**ic ille gratie fortissime confirmate sunt in